87. Cf. F. Godts, C. Ss. R., *Jean D. Scot et l'Immaculée Conception*, in *Vie Franciscaine*, Paris, 1925, V, 739.

88. *Reportata Parisiensis*, 4, d. 48, q. 2, n. 9, XXIV, 607; cf. Vat. Lat. 4290, f.° 44 r.: "Illi humanæ naturæ in Christo obligamur sicut dominæ nostræ, tamen sub dominatione, quia adhuc est sub supremo Domino in quantum Deus est dominus omnium."

89. *Opus Oxoniense*, 4, d. 43, q. 1, n. 9, XX, 518. Cf. *Ox.* 4, d. 19, q. 1, n. 5, XVIII, 606-607: "Primus præsidens non potest esse nisi Deus

solus... Secunda clavis, scilicet non principalis, tamen præcellens, potest intelligi quantum ad duplicem præminentiam. Unam quidem in universalitate causarum iudicandarum, aliam in firmitate sententiæ definitivæ... Hæc clavis cum utraque præminentia proprie est Christi qui novit omnia merita et demerita iudicandorum et semper iustitiæ divinæ conformiter iudicat," etc.; *R. P.* 4, d. 19, q. 1, n. 5-6, XXIV, 294. A complete exposition of the thought of Duns Scotus is found in J. de Montefortino, *Summa theologica Ven. D. Scotti*, nov. ed., Rome, 1903, Pars 3, q. 59, V, 540-549.

90. *Ox.* 4, d. 48, q. 1, n. 10, XX, 520: "Christus habet imperium efficax respectu potestatis angelorum." *R. P.* 4, d. 48, q. 2, n. 7, XXIV, 606: "In Christo est natura conjuncta cum persona Verbi et ideo isto secundo modo (sc. imperative) potest solus iudicare secundum formam hominis."

91. *Ibid.*, n. 9, XXIV, 607, Vat. Lat. 4290, f.° 44 r: "Natura humana est ratio et principium cuiusdam domini, scilicet principium reparationis nostræ et redemptionis in ratione causæ meritorie, non tamen in ratione causæ effectivæ."

92. *R. P.* 4, d. 1, q. 5, n. 11, XXIII, 565.

93. *Ox.* 3, d. 20, q. 1, n. 10, XIV, 738: "De facto, sua gratia, passionem suam ordinavit et obtulit Patri pro nobis et ideo multum tenemur ei. Ex quo enim aliter potuisset homo redemi et tamen ex sua libera voluntate sic redemit, multum ei tenemur et amplius quam si sic necessario et non aliter potuissemus esse redempti."

94. *De sacra scripturæ mysterio*, n. 5-15, edited under the name of Saint Bonaventure by Bonelli, *Supplementum ad opera S. Bonaventuræ*, Trent, 1772, I, 285-297.

95. The *De cessatione legalium* is still unedited. Its teaching on the Incarnation is treated at length by Peter of Candia (Alexander V), whose text has been edited by Fr. Chrysostom, *Christus, alpha et omega*, Lille, 1910, p. 12-21.

96. *Quodlibetum* 2, q. 5: *Utrum Filius Dei incarnatus fuisset si homo non peccasset*, Florence, Bibl. Laurenz., cod. Conv. Sopp., 123, f.° 133 v-135 r: "Aliæ rationes non cogunt quibus ad præsens omitto respondere propter reverentiam magnitoris domini Roberti Lincolniensis qui ipsas studiose et sollertiter sermone adinvenit."